et rescribi per regalem noslram mnnifioentiam iubemus quoddam preceplum, quod

piissimns beat§ memoria prefatua gmitor noster Ileinrieus, Imperator augustua. eidem

Spirensi fcclesi^ suique provisortbns videlicet episcopis donavit, et sicut alii ante- u
cessores sui reges vel imperatores conccssit, boc osf, ul nullus dux sive comes vel

aliquis publicus iudex vcl ullus ex iudiciaria |)i)l«\slalo aal abqua cuiuslibel poleslalis

igaola persona, nisi solus episcopus et advocali ipsius Spirensis occlesio, ex iussionc

et conceasione noatn defoccps potestalem habeat pro quooamquc ncgotio vel pro

aliqua re parva ant magna placitum retinere seu pablicum iudicium facere infra m
civitalem Spira seu Nemeta vocatam aut in circuitu extra ciTitalem, ideal in villa

'
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Spira el in inarcba, qu^ cidem urbi adiacens est* uve in aüis eius pertiaenüi», aul

aliquid per regalem liaiiaum in usum noslri succcssoruinque noslrorum exigere,

ueque aliquid de prcdiis vel de moneta soii Ihelonoo vel ex iilla ic iu fiäcum regiuin

Iransferre. Nec ullus humiaum cx iidelibus sauclQ dci Qcclesip ac uoslris in ecclesiis

aal Vxaa aul agris sen in reliquis possessionibus prefate gcclesi^, quas iure pos^dere

videtar in quibusUbel pagis vd temtorila, vel qnicqtiid ibidem propter divinum

amorem et Tenerationem beal9 Harise coUalum fueril, ad causas audicndas vol freda

exigenda, aul mansiones vel paralas facieiidas, aut fidciussores loUendos, aul ullas

reddibitionos ' vel illicilus occasioues requireiidas, aul hoiuines ipsius ^cclesio, taui

ingcuuos quam servos et muudilingos, iusle vel iuiuälc conüliingcndos, ullo unquam

teuipore inire audeal, vel ea que supra memorata sunt pQnitoa exigere ant exacUtare

presomaL Sed lioeat ilndem Äeo fomulantibna anb noatro immnnitatia luitiixie quielo

ordine vivere ac residere, qualiuus melius illos deleclet omni tempore pro nobis

atque stabililale totius regni a dco nobis collati domini misericordiam exorarc. El

ul bgc noslre concessionis ouctoritfis slabilis el inconvulsa perraaneal, lianc nostri

precepli puginum manu prupria ruljoianteä uuslro imaginis sigillo iuprimi iusänuuü.

i
Signum domni Heinrici quarli m^is (M).

; Fiiderkus caneellarius vice Sigifridi archicanoellarii reoognovit •

Data Vn kal. decembris, anno inoarnalionia dominier HLXIj indictitnie XV,

anno aut m r rdinaUonia domni Heinrid quarti VIII» regni vero VI. Actum

Loueienburg i'elicil»« amen.

1084 Sept. 13. 11

BücAof Rüdiger «o» Speyer verbriet den dort mfgemmmetmJwUn bestmmU

FreiAeÜeu.

Orig. nicht uifhr vorhatuUn. — Aus rhm Copüitb. 363 (antlq. lih. pricil) da OLA «
Karlsruhe, fot. 36^, — Gedruckt bei Würdtwein, Noe. Sttbs. 1, Vi5. JXtmgi, Meg,

Bad. 113. SemHi^, UM. 2, ST, Vgl, SmHiiff, fifoeft. 8X0.

In nomine aancte et individue Irimlalis. Ego Rfldegerus qui et Iluoxmannus

cognomine, Nonetenais qualiacumque epiaof^s, cum ex Spiratst 'nlla orbem fixerem,

pulavi milies aroplificare honorem loci noslri, si et iudeos coUigerem. Gollectos

igilur locavi exlra conmuniouein et liaI)ilacionom octororum civium, el ne a peroris

turbc insolencia facile lurbarcntur, niuro cos <. ircumilrili. Ivociun vero liahitacionis

eorum, quem iusle acquisieram — primo uamque cUvum puilaa pecuuiu partim

coomulacione, vallem autem Aano ooherednm aoc^i — locum inqnam illum tradidi

da ea condidone, ut annuatim persolvant tres libraa et dimidiam Spirenaia monete

ad conmonem usum fratrum. Attribui da edam inlra amlnlum habitacionis sue el

ereg;ione extra portum usque ad navalcm porlum el in ipso navali porlu liheram

poleslatem conmufandi auruni el argonUun, emendi vero d veiidendi uniiiia (jue

placuerinl. Eandera quoquc liceuciam Iradidi eis per lolam civitalem. Dedi uiäuper

1 fvdditioiiM: Orig.
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eis de predio ecdesie locum .sepiillun^ sub lierodilaria coiuliL'ionc. lllud qiioquc

uddidi, uL siquiä iudeus uliunde apud eos hospilalus iueril, nullum ibi »ulval Ibelo-

Dittm. Oeinde sicut tribunos urÜs intor dv», ila arcLisynagogus Sana onmem

iudioel querimooiam, que contigerit inter eos vel advemn eoa. AI ai quam forte

delerminare non potuerit, ascendat causa ante ej^acopum civitatis vcl eius camera- s

rium. Vigilias, iuiciones, municiones circa suum tanlummodo exbibcant ambilum,

luicioncs vcro conmunitcr cum st-rvieiitibus. Nulrices quoqiio et conduclicios scr-

vit'iiles ex no.slris Heile habi unl. Curnes luaclalas, quus videriul sibi illicilas secun-

duui legis sue sanclionem, licile vcndunl cbmtiauis, licile emaut eas crisliani. Ad

aummam pro cumulo benignitatia conceaai iUia l^em, quameumque meUorem habet ^

populus iudeorom in qualibet nrbe theolonioi regai. Quam tFadidooan alque con-

cessionem ne aliquis meonim aucoesaomm da peiorare vel ad maiorein ceusum eos

constringere vulcat, lainquam ipsi banc condicionera sibi usurpaverinl et uon ab

episcopo acccperiiil ' , lianc carliiin predicle Iradicionis ydoneani teslem reliqui eis. Et

ul ciiisdcm rei meiaoria per teiaporulia secuta permaneal, uiauu propria subscribcndo »

corroboravi ac sigiUi mei impreaalone, ut infira videri potcsi, insigniri perfed. Data

eat bec carla idibna aeptembrls, anno dominioe incaraadonis MLZXXIIII, indic-

tione VH, mediante fere ianuario. anno XII, ex quo oepil prendere in eadem

dvitale prenominatua epiacopus, cniua eat carader iste.

lOM Febr. 19 Speyer. 12. m

A'aiser Heinrich IV hestätigt md temeiri die den Jude» iu Sfieyer vo» Bitcief

Rüdiger ve^rlieAe/ien Frei/teilen.

Orig. nieht meikr vorhMdm, — Aus dm Cogüib. 262 (aiatg. üb. pHvA) des GLA zu

KarUruhe, pA. 28". — Oeändtt Bei ITAnifKinii, Nov. SOt. 1, IST. l>&mge. Heg.

JUul. HC. Mon. Jtok. 31«, 3C0. Jaffc im Der Oriaä, /okry. -ST r Furst, as

Urk. Sur Getch. der Juden 1, a. Rending, Urkb. 1, 65. Ffi. Böhmer, Heg. 1938.

In nomine sende et individne Irinilatia. Ileinricns divina AiTimte demenda
teroiua Romanonmi imperator auguatna. Omnibaa epiacopia, aUntibus, ducibua»

comitibus necnon omnibus regni nostri legibus obnoxiis nolutn sit, qualiter qiüdam **

iudei, Judas filitis Calonimi. David filius ^^a.s.sulam, Moyses filius (jiitliihel cum
soilalibns suis veuermil in ]iir.si'iiciain uoslram Spire et rogaverunl, quo cum infan-

tibus coruiu seu cum ümnibus, qui per cos legibus sperare videutur, siib tuiciooem

nodrem redperemna et teneremus. Quod ita feoiaae omninm fiddinm nosfcronim

cognoacai indnatria. Proplerea per inlorvenlom ac petidonem Huosmanni, Spirenaia »
episcopi, banc nostram auctoritatem eis concedi et dari iussimus. Unde regia noatre

cclsiludinis indictione precipimus alque iubemus, ul de cctero tiullus, qui sub noslra

rc;_Mi> potestale aliqna dignilale vel polestule sit predilus, non parvus, non niagnns,

Qoa Uber aut servus, eos inquielurc (juibuslilwl iuiuslis occasionibus aul atleniptare

praamnat, neque de rebua eoruui, t^uas iure bereditario posudent in areis, in casis, «o

< Mdpwint: Coä,
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io ortis, in vineis, in agris, iu maucipüs seu in ceU^ris rebiihi inubilibus et immobi-

libus i'is aiiffL-rt' quiilfjuam iiudral. Siqiiis vero conlra hoc i-diclum aliquain violcn-

ciam eis iiiltileril. cugalur })cisülvere ad pulacii iiuslii erariuni sive ad canierain

episcopi libruiu I uuri, rein quuquu, quam eiä abstulerul, dupliciler rcijlilual. ilät)caul

* edam liberam fticultatem, res suas eam quibualibet' honÜDibus iusto conoambio

malare et inlra ambitum regni nostri Itbere et padfice diaourrete, negooium et

luercimoninm suum cxerc r i mtn « t vendere, el nulhis ab eis Ihelonium exigal

vel aliquain exactionem publicaui vcl privalam repotat. In doinibus eorum hospiles

sine eonim consonsn non nnllanlur, inillns ab eis equum ad profeclionmi regis \r]

I» epiäcopi aul augariaui regie expedicionis rcquirat. Si autcm res furliva apud cos

inventa fiierit, si dizerit iodeus ae emisae, inramento probet aecandam legem suam

qoantt emerit, et tantuodem acdjnat et sie rem ei cuius erat restitoat. Ntillua filioa

ant 61ias corum invitos baptizare presumat, el si coactos aut furtim raptos aul vi

caplOS baplizaveril, XII lil)ras ad erariutn regis aut episcopi persolvat. Si aliqui

ts corum sponte baptizari velint, triduo rosorvenlnr, ul inlegre cognoscalur, si vcre

clirisliane religionis causa aul aliqua iilata iuiuria legem suam abiie;^^«'Mt, et sicul

patrum legem reliqucruut, ita eeiam el possessioucm ' eorum. Maucipia quoquu eorum

pagana nuUua anb obtantu chriatiane religionis baptiaana ab eormn aerrido avertat.

Qood ta feoerit, bannum, hoc est libras ni aigenli, coactua iudidaria potestate per-

m atAni, et insi^er domino suo absque dilacione servum reddal, servus veio por

OBmia domini sui precepta dcserviat, salva nicbilomiims cliristianc fidei, cuius sacra-

menlis inbulus esl, observacioiie. Liceat eciam cliristiaiios homiiics ad opera sua

facieuda conducere, exceplis diebus feslis et dominicis, uec eis liceat christiauum

emere aernim. Qnod si cluriatianus contra iudeum vd iudens conlra erislianum

a Utem aliqua pro re vd eontendonem baboerit, uterque, prout res est, aecundum

hg/em suam iuatidam faciat et causam suam probet, et nemo iudeum aul ad ignitum

ferrum aul ad aquam calidam aul frigidara cogat, ncc flagollis cedal, noc in carcerem

mittat, sed iuret tantum sccundum legem suam posl (iiuulra/jinla dies, noc »illis

leslibus possit coiiviiici qualibct de causa. Kl quicumque contra boc edictum uoslrum

>• eoa nltra cogere Tdnerit, bannum I, idest in Ubras ai^nti, persolvere cogatur. Si

vero eum vulneniveiit, d non ad mortemt libram unam auri oonponat, et d ait

serros qui eum ocdderit Tel Tuhmaverii, dominus eins aut sopra laxatam compod-

cionem impleat aul ser>'um ad penas tradat. Siquis autem inopia depressus prc-

scriptum persolvere noquiverit, eadem pleclalur pena, qua ille puniUis esl tempore

» lieinrici imperaloris, palris mei, qui iudenm nomine vivum interfeeil, scilicet ul ci

oculi eruanlur et dexlra mauus amputelur. Quod si iudei lilem iuler se aul causam

habuerint disoemendam, a suis paribna et non aliia convincantur et iudicentur. Et

si aliqnia eorum pcffidua rd alicuina inter eo« gaste ocoidtare yoluerit Teritatem, ab

eo, qui ex parte episcopi prcesl Synagoge, iuxta legem snam cogatur, ul de eo quod

D queritur verum falealur. Si quando aul inier cos aul conlra eos diffieiles orte fnerinl

questiouea vel liles, salva interim pace eorum ad presenciam referaalur episcopi, ul

1 fulibet: CM. < poaBionem : CM.
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eins vakant iudiciu [ortniuari. Ilabeanl prelerca licenciaui, viiiuu suum et pigmenta

et aiUidolu v«'ii(l»'re olirislitiiiis, et sicul predixiinu«;, nullus ah eis oxigal vol mon-

cosos v(jI ijalet'reilos vcl niif^ariaiii vol exacliouom aliqtioni publicam vd luivatam.

El ul hüc cuncesäiunis uuclüiilas oiuui cvo iuviulula pcrmaueat, haue carluui iude

conambi et sigilli nostri inipre»ione iassimiis inaigniri. •

Signum domini Ileinrici tercii Romanonim imperatoris augusti.

Hambertus cancellarius vioe Rftlhardi nrcliicaurellarii rcoosuovi.

Data est XI l<ul. iiiarcii, anno ab incarnacionc domini M nonagosimu, indic-

liono XIII, auuo anloni domini Ileinrici rogni quidem XXXVIj imperü vero Vi.

Actum Öpire iu Christi uomine fcliciter, amen. w

llOl April 10 Speyer. 13.

k'iiisei' Heinrich IV beslätii/l der Doinkirrhi; :i( iS'/)ri/n- i'nter «Irm liisrhnf

JiihditHi's I iiili- ihre liesUiHng€H, Rechte mid I'reihcilfa md Iriß eine Auzahf

wtilerer L'rö fim in Haijen

.

Orig. nicht uteUr vorhaiMkn. — Au» dem (Jopialb. StS (lib. oblig. 1. 1) de» GLÄ »h Kork' i»

ruhe, ft». ISOy. — Otdrüctt im WirUmbtrf. Ur». i, AM. SmUMf, OiM, j; 74.

Vgl. Böhmer, Beff. 196». DOmfi, Btf. Bod. »6. m. RenOiMS, Ottdi. 3H /.
Slumi'f 2'JjO.

In nomine sanrto et individur liinitalis. Hcinriciis divina favcnte clcmencia

lerciu.s Uomanorum Imperator auguslus. Quoniam sancloriuu iulerveulu , si dco «u

sanctisque eins dignam veneracionem impendimus, nostri imperii bonorem in .pre-

senti corroborari et in fniuro beate glorie coronam w&Aa pfeparari credimua, deo

sanctisque dos humile et devolum (^»equiuin exbibere satagimua. Beatam igitor

Mariam, quam regitiam esse scimus angelorum, qne mnndo odidil salvatorem, pre

ceteris posl deiini veiUTUiitos, ecciesiatn Spirensi-m in honore ipsius a no^>lris parcn- n
libus, avo videlicct (^onrado et palrc uostro lleiurico, imperaloiibus augustis, in

eadem ecclesia coDsepullis, devote oonslnietam et dotatam m» quuque dilarc, subli-

mare inredüs, familiis» oroamenlia diveraisque opibus magnificara in bonore dei et

sancle Marie devote atudanma. Qouiiani autem eiodlendus ecclesie oroamentum in

vivis lapidibus« id est in clericis literatis, nuNrigeralis, disorelis, religiosis esse ">

srimns, ipsosqiie in nulla occlcsia sine colidianc stipendio ]irel)eiido staliilili r dco

in divini officii couslilucione po^sse servire vidi-mus, idcirco sununum nohis est \<iluiii,

omnes ubiquc clericos, et precipue noslros speciales iu nostra spcciali sancia Spironsi

ecclesia, omnibus modis iuYare, ditaie, bonorare. Gonfirmamus igitur quicquid ab

avo nostro Ckmrado, imperatore augoslo, predictis firatribus ad prebendam dalnm est, »
Johannigen vidclicet cnni omnibus ad candcm curlem perlinentibns et qnocunque

ci< ponilor noslfr ad prebendam contulit, videlicel Niugcrlintriin, Hodcuvelis, Badun,

Mindelenlieim, Locwilri cl occlc>iam Scbiverslal cnm (krinia, Nnstorph, Spireclii-

scheidc, Lutterbach, Salunbacli. (hut/.enacb, Pilluugesbacb, Luoch cum omnibus ad

omnes bas cnrtes pertinentibus, et quodnos quoque ad dimus ad prebendam quidem, «
Eppingun, Eacbinewaob, el quicquid ad bas curles pertinet, exoepla abbatia In
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Kschinewach, quam Spironsi eiiisro]in triiditliinus olilocioiieiii, voro Heicnstein pro

aitiiiia lilie nostre Adhelhcilh iu Spiiousi cripla sepultc, Siilicliu ccium, ul scrvicuini

inde eunctis firatribus Spirenais civitatis, et eleonosine panpcribus in anDiveraarüs

avi nostri Ckmradi et ave noslre Gisela et patris nostri Heinrici festive donentnr.

& Hoinm omnium prediorum (radicionem a nohis et a pnrentibiis noslris imporatorihns

aiigtis(i3 faclani cum oinnibus, qiie ad eadem predia aliquo modo pertinonl. in

divorsis ulrinsciuc sexiis monripiis. lerris, vint-is, pcclosiis, docimis, tlieloneis, silvis,

cullis el incullis, aqui.s aquaruinvo decuräibuä, molendinis, pralis, piscaciuuilxis,

veoacionibus, cxitibus et raditibna al ommbus hontm predioram utilitatibus pro

>• nostre omniumque nostronim anime remedto renovamos et noslre imperialia aacto-

ritate dignitatis corroboramus, ea videlicet raoione, nt que ad prebendam determi-

iiata sunt ad prebendas inde fratribus disponendas preposilus sub suo iure liabeat,

qiie vero fratribus ad ohlaoionem data sunt, on per sc l'ratres libero fuhninislrrnt.

Si vero aliqnid sibi el ecdesie vel per commuUi<-ioiu.Mii vr] per viMulii-iunt-in ulilhis

Ii inde iiaicerc possunl, hoc quoque sccundum ccclesiaslicam cousueludiucm lieri coiice-

dimos. Si vero, qaod absit, opiscopus aliquid de predictis pradiia aibi osurpaTerit

vel io beneßcium alicai donavmt, et bis vel ter a nobis oommonitaa emendare

nolueril, sicud parentes noslri Conradus el Ilciuricus, imperatores augusli, sanxe-

nint. ita cl nos deccrnimus, ul vidolirel dimidiam libram auri ad allarc sancte

*o Mario donomus , et predium i'ralribns iniiiste ab episco])0 sublrnclum in iioslros

usus libere recipiamus, el de eu sicud de alio liercditario nostro allodio quicquid

nobis plaooerit fiusiamiia. Eandem eciam legem nostris beredibus in omnc posteram

empas relinquimus et oonstituimus, ut ai pro ipsomm secunda vel tercia amoni-

cione Spirensia epiacopua predicta predia vel aibi uampata vel in beneficium alicai

» data fratribus resliluerc nolueril, beredes noslri dimidiam lilnram auri ad altare

sancle M;trit> donent, el predium fratribus ininste ah episropo suhlrartum in suos

usus libi^re recipianl, et de eo sicud do alio liercditario suo allodio quicquid silii

placueril facianl. Eosdcm eciam noslros in Spireusi ecclcsia cauüuicus clauslralis

libertate iuris ab antiqno conatitnta et a rogibus Hilderico, Lndwico, Dagoberto,

a» et ab imperatoribus Karob, primo Ottone Glioqne ülius Ottone, terdo Ottone.

Hdnrioo Babenbcrgensi eis data et OOnfinoBta, nec non ab avo nostro Conrado et

patre nostro II<'inrieo, imperatoribus aupustis, renovaln et corioliorala. inlcrpellonle

et orante serenilalem noslram fideli iiualro .loluiune, vener.ihili Spirensis ecclesie

epiäcüpo, uos quoque houoramus el duuamus, ul videlicel uuusquisquc Spirensis

» eodeaie canonicos» sive noInU aive bamili genere ortus, aive sit aanua aive in lecto

egrotus, sine consenaa sui advocali et beredis liberam habeat poiestatem allodium

suum et fiuiiilinm fratribus 1^0 remedio anime aue abaqne omni convulsione donandi.

Libf-ram eeiam babeal poiestatem curtem clauslralcm cuicunquc fralri volueril el

nnÜ! alii corani Iribus vel duobus fratribus, sive sil snnus sive in lecto et^rolus,

abäque omni couvulsione donandi. Liberam eciam babeal puleslalcm pccuniam suain,

vinunit firumentom, vesles, equos el omnem suppeloctilem suam et quicquid

mobilia rü possideat« insuper prebendam suam per annum post mortem anam cui-

cunque mortalium sibi placuerit, item coram tribos vel dnobua fratribus absqiio
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omni convulsione donandi. Si vcro antcquani quicquani th- rebus suis disposuerit,

morle prevenlus fueril, fratres pcUicias, supellicia, lunicas, cainisias el quodcunquu

vesUmentam linguam habet et lectum otun leetisternio et linteamine et coopertorio

flive pellibtts, si coopertorio caret, et quibuscunque vestibus in claustro et ad

ohoram uU'balur, in suos usus recipiant, et de prchenda illius per annum, sicut »

ulilius aninie illius vidorinl, decanus cum fralriljus disponnl, et de reliqua cius

snhstancia quam reliquil ipsi IVatres et uullus alius har raeionr se inlroinillant. iil

licredibus, si ydoueos huLucril, lutam eam exceplu couveuienti sorvica^ium ipsiu»

remaneradone integre resignenl. Si vero ydoneos non babueril, ipsi flratres totam

quam reliquil subatanciam exoeptis vestibus et aliis rebus fralribus detenninatis, m
siculi commodius anime defuncti censuerint, disponaot. Curtis vero claustralis in

poteatate sit episcopi, alü tarnen fratri et non alii ah eo donanda. Quiddam tarnen

de illis fratribus, qui ohedimcias ab episcopo babucrinl, excipimus. Si vidolicet de

prebendis fralrum quibus preluerinl vel de aliis rebus, quod ad cos iure obediencie

perlinuit, vivenles nou disposuerunt, fralres quidem de defuncti subslancia, quod »

ipaorvm ius est, recipiant et de reliqua partCt quam Spire aive in propria sive in

alieoa curte babuil, quod neglexit suppleant, et si quid nsadan flierit, vel ipsius

beredibus Tel ipsius anime, ut prosrripium est, confetant. (hüdquid autem in rare

in lienclicio, quod ob episcopo habuil, reliquit, in usuni episcopi cedat. Legem

cciani de subslancia defuncti Spirensis episcopi ab antiquo datam et a prediclis so

regibus et impcruloribus conürmatam uos quuque corruborumus, damus lirroiler

tenendam, constituirous, ut viddicet ai ipse vivens b<ma sna non legaverit, firatrea

omnea Testes ilüus olaastrales qnas rd&fuit obtineant, cetera omnia, frnmentum,

pecunia, equi et quicquid mobilis rci possedit in tres partes dividantnr, el una

tercia pars fratribiis, una pauperibus distribuatur, una fufnro episcopo rescrvolur. Alio n
(pioquo iuro liatrcs noslrus Spircnscs civibus liuius loci pivfi rinius. Si quis illorum

servieus hospiciu el couviclu aiicuius eorum colidiaao parlicipans aliquam contra

ius civium ininstiolam fecerit, non in forum neque ina publicum aicud alii ex pre-

cepto tribuni vocentur, ymo tribunus e^soopi in daustrum ante deeanum veniens

el sil)i et ei qui lesns fu«rit salisfoclionem poslulet et aooipiat, bac videlicel racione. m
ul ei qui lesus est secundum ius civile coniponatur, Iribuno vero vel verberibus, si

fratri doniino poccantis placot . vel si fratcr mavull servienli parcerc , pecunia

secundum ius civile sexagiula videlicel solidorura sali.sfactio liat. Öi vero aliquis

fralrum aliuiu, ueque ipsius bospicio ueque cotlidiano viclu ulcnlem, servieulem in

urbe babeat, eommuni dvium iuri subiaceat. Hoc quoque addimus, ut nnllns in as

aiicuius fratris curte, ubi ipse balntat, eo ndente bospitetur, nisi imperatore vel

rege iln curiam babente, caminata et non slabulum, neque coquina a camerario

imperaloris vel regis alicui episcopo Tel al)bali el ipso frotre permiltcnte ibi conce-

datur. Sancimus cciani, ul ciirles fralrum, in quibus liobilant, ila sub lirniissima

consislanl immuuilatc, ul si forte vel urbis prefeclus vel tribunus vel alius aliquis 40

edes vel curtem aiicuius fimtrls, in quibus habitat, Tel violenter irruperil vel aliquem

ibi ceperit vel in aliquo leserit, secundum legem immunitatis episcopo sescentis

solidis cum episcopali banno triplici, et ei qui lesus est trijdici ipsius compoddone
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emendel. Si vero aliquis fratrum aliqnem forcnsein voloertverU, despoliaTeril vel

in nli<iiio loseril, iion ah lioc vd a pr^ torti» vel a lril)uno cnpiaUir. sod ipsa qnesüo

ad (li'fiiimm vi ad alios tralres dfleiiilur. d ei ijui lesus fsl ab eo qui peccavil

sccuiuium iu-sticiam compuiiulur, ipse ylto vel acri corporis discipliiiu vel ieiunio

ft utroque pro qualilate criminis longo vel brevi affiigatur, neque claaslram exire

«nte dignam saüsftictionem ei pennittBtur. Si vero vel in huius vel in cninslibel alle-

rius crimini:} emendacionc dccano el fratribus aliquis frater inobediens fiierit, de

olauslro a decano eiciaUir, prebenda ei auferaliir, ipse tarnen nihilomimis lisque ad

sex septinianas, si fbrle resipiscere velil, oxspeclelur, et si tnisericordiinn usqnc ad

10 boc spacium quesierit, a decano el iralribus iu priinis penileuuiu luubedieucic reci-

piatur et postea prescripto iari peniteode sobiBoeat. Si autem infira aex septimanaa

redire contempserit, res ante episoopnm deferatur et ei coram qdscopo oommnni

omninm fratrum iudicio et- consensu prebenda abiudicctur. Et ut heo nostra tradido

el corroboracio tarn de prediis quam de iure prescripto in omnes retro genoraciones

14 slabilis et a nullo unquam vel iiiipfraloro vel rego vel episcopo sive aliquo morlali

dissolvcuda perinaueat, presenleui carlani noslri sigilli imprcssione insiguiri precc-

pimus.

Signum domni Heinrici tercii Romanoram imperatoria invictisaimi.

Hmnbertna cancdlarhis vioe archicanceUarii recognovit.

^ Data IUI idus aprilis, anno ab inearaadone donüni HCl, indiclione Villi,

regnanle Heinrico lercio, Romanorum iini)eralore ouf^uslo. anno XI.V'FI, iinperanfc

iiulein XVI. Ada Spire iu (^irisli nomine ad saluliferaui meiuoriaiu Heinrici